

**Lucrari de reparatii a punctului
de trecere/control si a gardului,
conform necesitatilor Academiei
Stefan cel Mare a MAI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatia retelelor de alimentare cu energie electrica. Punct de control

Valoarea de deviz 111 454,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap	buc	2,00	339,04 339,04	678,08 678,08
2	RpEF23C	Demontari de armatura antiexploziva, reflector sau lampi monobloc pentru iluminatul de siguranta	buc	3,00	23,06 23,06	69,19 69,19
3	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	25,00	17,30 17,30	432,45 432,45
4	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	28,00	39,21 39,21	1 097,85 1 097,85
5	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub	buc	20,00	36,90 36,90	738,05 738,05
6	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru, peste 3 m inaltimea camerei	buc	8,00	58,81 58,81	470,51 470,51
7	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC, cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	50,00	12,69 12,69	634,26 634,26
8	RpEA12A	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata aparent	m	5,00	16,14 16,14	80,72 80,72
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	40,00	12,69 12,69	507,41 507,41

1	2	3	4	5	6	7
10	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	15,00	28,83 28,83	432,45 432,45
11	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	14,00	17,30 17,30	242,17 242,17
12	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	15,00	35,75 35,75	536,24 536,24
13	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	10,00	66,31 66,31	663,09 663,09
14	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	39,00	26,16 24,79	1 020,12 966,95
15	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	500,00	2,02 2,02	1 009,05 1 009,05
16	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc	17,00	8,65 8,65	147,03 147,03
17	TsH92B	Incarcarea in auto	t	5,00	64,00 64,00	320,01 320,01
18	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,00	51,87 0,00	259,35 0,00
Total			lei		9 338,03	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		2 030,74	
Transportarea materialelor			2,00 %		0,79	
Total			100,00 +		11 369,56	
Cheltuieli de regie			2,00 %		227,39	
Total			100,00 +		11 596,95	
Beneficiul de deviz			2,00 %		231,94	
Total			100,00 +		11 828,89	
TVA			20,00 %		2 365,79	
Total Lucrari de demolare					14 194,68	
Incluziv salariu					9 025,51	
		2. Lucrari electrice				
19	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (BZUM-TF) IIIY-2	buc	2,00	231,84 136,66	463,69 273,31

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,00	189,06 133,77	756,25 535,08
21		Intreruptori deconectori, 3-polari BH 63A	buc	2,00	86,90 0,00	173,80 0,00
22		Automat diferential BA47-100 3P C63A	buc	2,00	364,00 0,00	728,00 0,00
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,00	125,77 89,95	1 006,18 719,60
24		Intrerupator automat BA47-63 1P B6A	buc	2,00	38,90 0,00	77,80 0,00
25		Intrerupator automat BA47-631P B10A	buc	4,00	43,50 0,00	174,00 0,00
26		Intrerupator automat BA47-631P B20A	buc	2,00	63,50 0,00	127,00 0,00
27	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Gofra d16 mm	m	350,00	41,27 38,63	14 442,96 13 521,27
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,50	529,37 453,21	1 852,79 1 586,23
29		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	150,00	7,90 0,00	1 185,00 0,00
30		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	150,00	11,90 0,00	1 785,00 0,00
31		Cablu VVGng 4x4 mm2	m	50,00	24,40 0,00	1 220,00 0,00
32	RpEQ04A	Montarea doze de distributie	buc	20,00	92,26 92,26	1 845,12 1 845,12
33		Doze de distributie	buc	20,00	6,50 0,00	130,00 0,00
34	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Cutie plastic pentru automate 300x300	buc	2,00	230,56 140,12	461,13 280,23

1	2	3	4	5	6	7
35	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Automat A16	buc	4,00	68,03 15,57	272,12 62,27
36	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Automat A25	buc	2,00	89,30 15,57	178,59 31,14
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Corp iluminat" led"250*250	buc	48,00	480,92 16,14	23 084,19 774,95
38	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	17,00	61,23 17,30	1 040,88 294,07
39	RpEA06B	Montarea dozelor pentru prize	buc	28,00	28,65 14,99	802,33 419,76
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (exclusiv priza)	buc	28,00	32,81 17,87	918,74 500,49
41		Priza ordinara	buc	25,00	32,50 0,00	812,50 0,00
42		Priza dubla	buc	3,00	58,90 0,00	176,70 0,00
43	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	3,00	62,85 62,85	188,55 188,55
44		Proiector LED cu senzor de miscare 20W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	3,00	810,00 0,00	2 430,00 0,00
Total			lei			56 333,32
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			4 732,22
Transportarea materialelor			2,00 %			699,75
Total			100,00 +			61 765,29
Cheltuieli de regie			38,00 %			7 992,19
Total			100,00 +			69 757,48
Beneficiul de deviz			2,00 %			1 395,15

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		71 152,63	
TVA			20,00 %		14 230,52	
Total Lucrari electrice					85 383,15	
Incluziv salariu					21 032,07	
		3. Utilaj				
45	Pret de piata	Dulap (pupitru) de comanda suspendat BZUM-TF IIIY-2	buc	2,00	4 890,00 0,00	9 780,00 0,00
Total			lei		9 780,00	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		117,36	
Total			100,00 +		9 897,36	
TVA			20,00 %		1 979,47	
Total Utilaj					11 876,83	
Incluziv salariu					0,00	

Total deviz: **111 454,66**
Incluziv salariu **30 057,58**

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)